
Pagina  1 di 9   

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO-SANITARIO E LOCALE n.3 DI NUORO 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  N. _________ DEL __________ 

 

Proposta n. 1031 del 03/09/2024 

STRUTTURA PROPONENTE: SERVIZIO PERSONALE RISORSE UMANE 

 

 

 
OGGETTO: Determina Dirigenziale Ares n. 1601 del 20/06/2024: Assunzione a tempo 

indeterminato di n. 40 Operatori Socio Sanitari – Area degli Operatori, da destinare alla ASL n. 3 
di Nuoro. 
 
 

 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le 
attività e le responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa 
nonché conforme alle risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi 
aziendali e per l’interesse pubblico 
 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore e Responsabile 
del procedimento 

Dott.ssa Luana Franca Pio 

 

Il Direttore 
SD Servizio Personale – 
Risorse Umane 

Dott. ssa Maria Rita Pira 

 

 
 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Asl n. 3 di Nuoro 
 

        SI [ ]                 NO [  ]         DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO   [ X ] 

 
 
 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
           SI [  ]              NO [ X ] 

 
 

 

 

Utente
Font monospazio
976                            05/09/2024



Pagina  2 di 9   

 
 

IL DIRETTORE GENERALE DELL’ASL N. 3 DI NUORO 
 

VISTO il Dlgs n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e 
ss.mm.ii.;  
 
VISTA la Legge Regionale n. 24 dell’11/09/2020 della Regione Sardegna “Riforma del sistema 
sanitario regionale e riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge 
regionale n. 10 del 2006, della Legge Regionale n. 23 del 2014 e della Legge Regionale n. 17 del 
2016 e di ulteriori norme di settore”;  
 
DATO ATTO 

- che con DGR n. 46/25 del 25/11/2021, ai sensi dell’art. 47 della L.R. n. 24/2020, è stata 
costituita l’Azienda Socio-Sanitaria Locale (ASL) N. 3 di Nuoro a far data dal 1° gennaio 
2022 con sede legale in Nuoro, in Via Demurtas n. 1;  

- che con DGR n. 51/39 del 30/12/2021 si è provveduto alla nomina del Dott. Paolo Cannas, 
quale Direttore Generale della ASL n. 3 di Nuoro come da legge regionale n. 24 del 
11.9.2020, art. 47;  

- che con Deliberazione n. 01 del 05/01/2022, del Direttore Generale dell’ASL n. 3 di Nuoro 
si è preso atto del contratto di prestazione d’opera intellettuale per l’incarico di Direttore 
Generale dell’ASL di Nuoro tra la Regione Autonoma della Sardegna e il Dott. Paolo 
Cannas;  

 
VISTA 

- la deliberazione del Direttore Generale n. 358 del 29/07/2022 con la quale è stato nominato 
il Direttore Sanitario della ASL n. 3 di Nuoro in persona del Dott. Serafinangelo Ponti;  

- la deliberazione del Direttore Generale n. 359 del 2/.07/2022 con la quale è stato nominato 
il Direttore Amministrativo della ASL n. 3 di Nuoro in persona del Dott. Francesco Pittalis;  

 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 49 del 26.01.2024 con la quale è stato conferito 
l’incarico di Direttore della Struttura Semplice Dipartimentale Servizio Personale – Risorse Umane 
alla Dott.ssa Maria Rita Pira;  
 
RICHIAMATO il Dlgs del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina riguardante il diritto 
di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni”;  
 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale della ASL n. 3 di Nuoro n. 41 del 25/01/2024 con la 
quale viene adottato il Codice di Comportamento Aziendale; 
  
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06.11.2012 e norme collegate;   
 
PRESO ATTO della nota R.A.S. prot. PG/2022/1246 del 18 gennaio 2022 avente ad oggetto: 
“Legge Regionale 11/09/2020 e s.m.i. Costituzione delle Aziende. Fase di prima applicazione. 
Continuità Assistenziale e Amministrativa” con la quale viene ribadita la necessità di garantire la 
continuità di tutti i servizi sanitari ed amministrativi da parte delle Aziende Socio Sanitarie Locali 
(ASL) e dell’Azienda Regionale della Salute (ARES)”;  
 
VISTE 

-  la deliberazione del Direttore Generale della ASL n. 3 di Nuoro n. 218 del 31.03.2023 
con la quale è stato adottato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O) 



Pagina  3 di 9   

2023-2025 e in particolare la sottosezione del piano relativa al Piano Triennale di 
Prevenzione della Corruzione e Trasparenza; 

- La deliberazione del Direttore Generale della ASL n. 3 di Nuoro n. 969 del 15/11/2023 
come rettificata dalla deliberazione del Direttore Generale della Asl n. 3 di Nuoro n. 
659 del 14/06/2024 che adotta, tra gli altr il il Piano Triennale del Fabbisogno del 
personale e Quadratura CE 2020-202-2026; 
 

RICHIAMATE 
 

-   la deliberazione del Direttore Generale dell’Asl n. 3 di Nuoro n. 88 del 21/02/2023, con la 
quale è stato adottato definitivamente il nuovo Atto Aziendale, dichiarato conforme, ai 
sensi dell’art. 16, comma 2, della Legge Regionale 11 settembre 2020, n. 24, con DGR 
n. n.4/63 del 16/02/2023;  

-   la DGR n.18/13 del 18/05/2023 avente a oggetto: “Atto aziendale dell’Azienda socio 

sanitaria di Nuoro. Integrazione. Esito verifica di conformità ai sensi dell’art. 16, 

comma2, L.R. n.24 del 11/09/2020”; 

-   la Deliberazione n.427 del 06/06/2023 del Direttore General Asl n. 3 di Nuoro avente a 

oggetto: “Presa d’atto Deliberazione della Giunta Regione Sardegna D.G.R. n.18/13 del 

18/05/2023. Atto aziendale dell’Azienda socio-sanitaria locale di Nuoro. Integrazione. 

Esito verifica di conformità ai sensi dell’art. 16, comma 2, legge regionale n.24 del 

11/09/2020; 

 

VISTO il CCNL 2019-2021 dell’Area Comparto Sanità, sottoscritto in data 02/11/2022; 

 

DATO ATTO che l’Azienda ha dato avvio all’implementazione graduale del nuovo assetto 
organizzativo previsto dall’Atto Aziendale sopra citato, onde garantire continuità all’operato 
aziendale e presidiare con assoluta urgenza i percorsi clinici assistenziali nonché l’erogazione 
delle prestazioni; 
 
VISTE 

 la Determinazione Dirigenziale ARES Sardegna n. 1601 del 20/06/2024, avente a oggetto : 
“Pubblico concorso, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n.57 posti 
di Operatore Socio Sanitario – Area degli Operatori. Approvazione verbali e graduatorie di 
merito”, con la quale sono stati approvati gli atti e la graduatoria di merito del ridetto Pubblico 
Concorso; 
 
- la Deliberazione del Direttore Generale della Asl n. 3 di Nuoro n. 737 del 02/07/2024 avente 
a oggetto: “Assunzione a tempo indeterminato di n. 5 Operatori Socio Sanitari – Area degli 
Operatori, da destinare alla ASL n. 3 di Nuoro”; 
 
- la Deliberazione del Direttore Generale della Asl n. 3 di Nuoro n. 795 del 16/07/2024 avente 
a oggetto: “Assunzione a tempo indeterminato di n. 35 Operatori Socio Sanitari Area degli 
Operatori, da destinare alla ASL n. 3 di Nuoro”; 
 

ACQUISITA  la nota inoltrata dalla Direzione Generale della Asl n.3 di Nuoro attraverso il 
protocollo generale alla SSD Risorse Umane in data 09/07/2024, con la quale, nell’ottica di 
un ulteriore potenziamento dei servizi afferenti il ruolo socio- sanitario e nel pieno rispetto del 
Piano del Fabbisogno 2024/2026, approvato con Deliberazione del Direttore Generale della 
Asl n. 3 di Nuoro n. 969 del 15/11/2023, rettificata e rimodulata con Deliberazione del 
Direttore Generale della Asl n. 3 di Nuoro n. 659 del 14/06/2024, si chiedeva il reclutamento 
di ulteriori n.40 Operatori Socio Sanitari; 
 

DATO ATTO CHE  
- la SC Risorse e Selezione delle Risorse Umane di Ares Sardegna, in data 29/07/2024, ha 

trasmesso i 40 richiesti nominativi dei sottoelencati idonei, i quali sono stati contattati, 



Pagina  4 di 9   

tramite mail formale, dalla SSD della Asl n. 3 di Nuoro per la formalizzazione o meno 
dell’accettazione dell’ assunzione: 

 
 
 

42 PIRA FRANCESCA  

43 MONNI MARIA LUISA 

44 BRUNDU SALVATORE 

45 LA CROCE LORETTA 

46 MONTISCI 
MARIA 

ANTONIETTA 

47 DEMONTIS ELISA 

48 PISANU SONIA 

49 BANDINU ROSALIA 

50 MAIO CLAUDIA 

51 GIROMETTA MANUELA 

52 PICCONE MARIA 

53 TICCA CARLA 

54 ARTU ANTONIETTA 

55 PIRAS 
DOMENICA 

RITA 

56 AIRONI 
MARIA 

GRAZIA 

57 CORDELLA FRANCESCO 

58 MUSINA DONATELLA 

59 GRANDI LUCIA 

60 FALCHI IVANA 

61 DEPAU LAURA 

62 MANCONI CHIARA 

63 FIORI MADDALENA 

64 SEU MANUELA 

65 LEDDA RITA 

66 SIRIGU ANNA GIULIA 

67 CORBEDDU LORENZO 

68 CAU DANIELA 

69 CAPELLO 
MARIA 

ANTONIETTA 

70 BROCCA SABINA 

71 COSSEDDU GIOVANNA 

72 MUGGIRONI CINZIA 

73 GINESU PATRIZIA 

74 SELIS TIZIANA 

75 MONTISCI ANTONELLA 

76 MULEDDU MANUELA 

77 MUREDDU ELENA 

78 MASULI COSTANZA 



Pagina  5 di 9   

79 MORO VALENTINA 

80 TOLU ANGELA 

81 SEDDA SALVATORINA 

- tutti, a eccezione della n. 50 Sig.ra Claudia Maio, hanno accettato e formalizzato per 

iscritto l’accettazione all’assunzione in oggetto;  

- in data 02/09/2024 è stato, pertanto, richiesto alla SC Risorse e Selezione delle Risorse 

Umane di Ares Sardegna la trasmissione del nominativo collocato alla posizione n. 82 

della graduatoria in oggetto, come sostituto della rinunciataria Claudia Maio collocata 

alla posizione n. 50: 

- in data 02/09/2024 la SC Risorse e Selezione delle Risorse Umane di Ares Sardegna 

ha comunicato il nominativo del n.82 Sig.ra Luisella Mesina, la quale, formlamente 

contattata nella medesima data, ha manifestato la volontà di accettazione dell’incarico 

con mail del 02/09/2024;  

 

RITENUTO pertanto di dover procedere all’assunzione a tempo indeterminato dei candidati sotto 

riportati: 
 

42 PIRA FRANCESCA  

43 MONNI MARIA LUISA 

44 BRUNDU SALVATORE 

45 LA CROCE LORETTA 

46 MONTISCI 
MARIA 

ANTONIETTA 

47 DEMONTIS ELISA 

48 PISANU SONIA 

49 BANDINU ROSALIA 

50 MAIO 
CLAUDIA 

rinunciataria 

51 GIROMETTA MANUELA 

52 PICCONE MARIA 

53 TICCA CARLA 

54 ARTU ANTONIETTA 

55 PIRAS 
DOMENICA 

RITA 

56 AIRONI 
MARIA 

GRAZIA 

57 CORDELLA FRANCESCO 

58 MUSINA DONATELLA 

59 GRANDI LUCIA 

60 FALCHI IVANA 

61 DEPAU LAURA 

62 MANCONI CHIARA 

63 FIORI MADDALENA 

64 SEU MANUELA 

65 LEDDA RITA 

66 SIRIGU ANNA GIULIA 



Pagina  6 di 9   

67 CORBEDDU LORENZO 

68 CAU DANIELA 

69 CAPELLO 
MARIA 

ANTONIETTA 

70 BROCCA SABINA 

71 COSSEDDU GIOVANNA 

72 MUGGIRONI CINZIA 

73 GINESU PATRIZIA 

74 SELIS TIZIANA 

75 MONTISCI ANTONELLA 

76 MULEDDU MANUELA 

77 MUREDDU ELENA 

78 MASULI COSTANZA 

79 MORO VALENTINA 

80 TOLU ANGELA 

81 SEDDA SALVATORINA 

82 MESINA LUISELLA 

 
 
in qualità di Operatori Socio Sanitari – Area degli Operatori, con decorrenza giuridica ed 
economica dalla data di effettivo inizio del servizio, previo accertamento dell’idoneità alla mansione 
e stipula del contratto individuale di lavoro;  
 
CONSIDERATO che le assunzioni in parola avvengono in coerenza con i budget assunzionali 
autorizzati ed i relativi piani triennali del fabbisogno; 

 

 
 

ACQUISITI I PARERI 

DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Serafinangelo Ponti 

 
 
 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Dott. Francesco Pittalis 

FAVOREVOLE [X] FAVOREVOLE [X] 

CONTRARIO [  ] CONTRARIO [  ] 

NON NECESSARIO [  ] NON NECESSARIO [  ] 

 
DELIBERA  

 
Per i motivi espressi in premessa, che si richiamano integralmente:  
  

1) DI AUTORIZZARE l’assunzione a tempo indeterminato dei candidati sottoelencati in qualità 
di Operatori Socio Sanitari – Area degli Operatori, presso la ASL n. 3 di Nuoro:  

 



Pagina  7 di 9   

 
 
 
 

42 PIRA FRANCESCA  

43 MONNI MARIA LUISA 

44 BRUNDU SALVATORE 

45 LA CROCE LORETTA 

46 MONTISCI 
MARIA 

ANTONIETTA 

47 DEMONTIS ELISA 

48 PISANU SONIA 

49 BANDINU ROSALIA 

50 MAIO 
CLAUDIA 

rinunciataria 

51 GIROMETTA MANUELA 

52 PICCONE MARIA 

53 TICCA CARLA 

54 ARTU ANTONIETTA 

55 PIRAS 
DOMENICA 

RITA 

56 AIRONI 
MARIA 

GRAZIA 

57 CORDELLA FRANCESCO 

58 MUSINA DONATELLA 

59 GRANDI LUCIA 

60 FALCHI IVANA 

61 DEPAU LAURA 

62 MANCONI CHIARA 

63 FIORI MADDALENA 

64 SEU MANUELA 

65 LEDDA RITA 

66 SIRIGU ANNA GIULIA 

67 CORBEDDU LORENZO 

68 CAU DANIELA 

69 CAPELLO 
MARIA 

ANTONIETTA 

70 BROCCA SABINA 

71 COSSEDDU GIOVANNA 

72 MUGGIRONI CINZIA 

73 GINESU PATRIZIA 

74 SELIS TIZIANA 

75 MONTISCI ANTONELLA 

76 MULEDDU MANUELA 

77 MUREDDU ELENA 

78 MASULI COSTANZA 



Pagina  8 di 9   

79 MORO VALENTINA 

80 TOLU ANGELA 

81 SEDDA SALVATORINA 

82 MESINA LUISELLA 

 

 
 
2) DI PROCEDERE alla stipula del contratto individuale di lavoro, previo accertamento dei requisiti 
previsti per l’accesso al Pubblico Impiego e con l’attribuzione del trattamento giuridico ed 
economico previsto dal vigente CCNL del Comparto Sanità;  

3) DI DARE ATTO che l’impegno di spesa graverà sul Bilancio 2024 della ASL di Nuoro e che le 
assunzioni in parola avvengono in coerenza con i budget assunzionali autorizzati ed i relativi piani 
triennali del fabbisogno;  
 

4)DI TRASMETTERE copia alla S.C. Affari Generali e Legali per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio on-line dell’Azienda Sanitaria Locale n. 3 di Nuoro. 

 
IL DIRETTORE GENERALE DELL’ASL N. 3 DI NUORO 

 
Dott. Paolo Cannas 

 
 
 
 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 Nessuno 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessuno 

 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 
dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 3 Nuoro 
 
 
dal ______________ al _____________ 
 

                                                             

 

 
 

Utente
Font monospazio
05/09/2024                           20/09/2024

Utente
Font monospazio
Maria Rosaria Chessa



Pagina  9 di 9   

 
 

 
 
 
 


		2024-09-03T12:24:50+0200
	LUANA FRANCA PIO


		2024-09-04T08:44:44+0200
	PIRA MARIA RITA


		2024-09-04T15:19:31+0200
	FRANCESCO PITTALIS


		2024-09-04T15:33:05+0200
	PONTI SERAFINANGELO


		2024-09-05T10:12:29+0200
	CANNAS PAOLO


		2024-09-05T10:37:03+0200
	CHESSA MARIA ROSARIA SABINA




